



*Carsten Grønning Holding ApS
Strandvejen 91
Sandvig
3770 Allinge*

CVR-nummer: 27979874

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 - 31. december 2018*

(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *29/3* 2019


Carsten Wiwe Grønning
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er at fungere som holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 337, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 2.343, og en egenkapital på t.kr. 2.320.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Der forventes en uændret aktivitet, men forbedret indtjening for regnskabsåret 2019.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
Indtægter af kapitalandele	582.991	479
Andre driftsindtægter.....	19.060	16
Andre eksterne omkostninger.....	-19.201	-22
Andre driftsomkostninger.....	0	-65
DRIFTSRESULTAT	582.850	408
1 Andre finansielle indtægter	53.844	229
2 Andre finansielle omkostninger	-299.237	-156
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	337.457	481
Andre skatter	-116	0
ÅRETS RESULTAT	337.341	481
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret.....	1.700.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	106
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	82.990	104
Overført resultat.....	-1.553.649	271
DISPONERET I ALT	337.341	481

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.212.564	2.130
Finansielle anlægsaktiver	2.212.564	2.130
ANLÆGSAKTIVER	2.212.564	2.130
4 Selskabsskat.....	5.202	5
Andre tilgodehavender	6.015	6
Tilgodehavender	11.217	11
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.610
Værdipapirer og kapitalandele	0	1.610
Likvide beholdninger	119.173	61
OMSÆTNINGSAKTIVER	130.390	1.682
AKTIVER	2.342.954	3.812

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.194.521	1.112
Overført resultat.....	892.414	2.446
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	106
5 EGENKAPITAL.....	2.319.935	3.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	10.500	11
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	12.519	12
Kortfristede gældsforpligtelser	23.019	23
GÆLDSFORPLIGTELSE	23.019	23
PASSIVER	2.342.954	3.812
6 Eventualposter mv.		
7 Ejerforhold		

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
1 Andre finansielle indtægter		
Udbytter.....	24.421	24
Kursregulering, værdipapirer	29.417	205
Renter, Skat	6	0
	<u>53.844</u>	<u>229</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Gebyrer mv.....	3.150	5
Leasingudgifter.....	42.807	43
Kursregulering, værdipapirer	253.280	108
	<u>299.237</u>	<u>156</u>

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Nordbornholms Røgeri ApS		
Kostpris, primo	943.043	943
Kostpris 31. december 2018	<u>943.043</u>	<u>943</u>
Op- og nedskrivninger primo	1.186.531	1.024
Årets resultatandele	582.991	539
Udloddet udbytte	-500.000	-375
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.269.522</u>	<u>1.188</u>
Nordbornholms Røgeri ApS i alt	<u>2.212.565</u>	<u>2.131</u>
NBR Ejendomme ApS		
Kostpris, primo	75.000	75
Kostpris 31. december 2018	<u>75.000</u>	<u>75</u>
Op- og nedskrivninger primo	-75.000	-15
Årets resultatandele	73.244	-174
Årets nedskrivning	-73.244	114
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-75.000</u>	<u>-75</u>
NBR Ejendomme ApS i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	<u><u>2.212.565</u></u>	<u><u>2.131</u></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Nordbornholms Røgeri ApS CVR-nr. 27219489	50 %	4.425.128	1.165.981
NBR Ejendomme ApS CVR-nr. 35405399	50 %	-82.664	146.487

Begge selskaber har Bornholms
Regionskommune som hjemstedskommune.

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
4 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	5.051	1
Udbytteskat.....	5.202	5
Betalt/modtaget indkomstskat i regnskabsåret	-5.051	-1
	<u>5.202</u>	<u>5</u>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
5 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.111.531	0	82.990	1.194.521
Overført resultat	2.446.063	0	-1.553.649	892.414
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	105.800	-1.805.800	1.808.000	108.000
	<u>3.788.394</u>	<u>-1.805.800</u>	<u>337.341</u>	<u>2.319.935</u>

6 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet har et skatteaktiv som følge af en skattemæssig underskudssaldo. Aktivet på t.kr. 123 er ikke indregnet i årsrapporten som følge af væsentlig måleusikkerhed.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingaftale med Leasing Fyn. Den månedlig ydelse udgør kr. 3.627 og aftalen udløber den 30. november 2019.

7 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse:
Carsten Wive Grønning, Strandvejen 91, 3770 Allinge